Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

03 октября  2013 г.

                                                        № 0187300005813000513
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

3. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Ярков Г.А. - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по проведению курсов повышения квалификации (запрос котировок от 24 сентября  2013 года № 420, номер извещения на официальном сайте: № 0187300005813000513).

2. Заказчик: Администрация города Югорска: 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «25» сентября 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем услуг – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2  Сроки оказания услуг: до 01 ноября 2013 г.
4.3  Срок и условия оплаты услуг: 100% предоплата в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем.
    4.4. Максимальная  цена муниципального  контракта:  57 933 (Пятьдесят семь тысяч девятьсот тридцать три) рубля.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.
4.6
В цену услуг включены все расходы Исполнителя на проведение курсов повышения квалификации, а также расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей и отчислений, НДС.
4.7. Место оказания услуг:  Уральский Федеральный округ Российской Федерации.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «02» октября  2013 г.) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Негосударственное образовательное учреждение Учебный центр «Микротест»
	620075, ул. Гоголя, 36, оф.605, г.Екатеринбург
	26.09.2013

в 16 часов 56 минут

	2
	Негосударственное образовательное учреждение «Учебный центр  «САМПО»
	656031, пр.Строителей, д.30, к.4, г.Барнаул
	27.09.2013

в 11 часов 15 минут

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Негосударственное образовательное учреждение «Учебный центр  «САМПО»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).

         6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 49400 рублей.

         6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Негосударственное образовательное учреждение Учебный центр «Микротест»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	49 400

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  03 октября  2013 г.   № 0187300005813000513

Председатель комиссии:

                            С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                                     _____________________ Г.А. Ярков

_________________Ж.В. Резинкина

                                                                                   ________________ А.Т. Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б. Захарова
Представитель заказчика:                                                                 __________________Е.Л. Овечкина
Секретарь   Н.Б. Захарова

Приложение 1

                                                                                                                         к протоколу рассмотрения и оценки

                                                                                                                                                 котировочных заявок

  от «03» октября   2013г.  № 0187300005813000513
Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на оказание услуг по проведению курсов повышения квалификации.

(запрос котировок   от 24.09.2013 № 420, номер извещения на официальном сайте 0187300005813000513).
Заказчик: Администрация  города Югорска.
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Ед.

измер.

	Кол-во

	Участники размещения заказа

	НОУ Учебный центр «Микротест»,

 г. Екатеринбург
	НОУ «Учебный центр «САМПО»,
 г. Барнаул

	1
	Проведение курсов повышения квалификации:

- «20410 Установка и настройка Windows Server 2012» (20410А);

- «20411 Администрирование Windows Server 2012» (20411А).

Продолжительность очных занятий должна быть не менее 10 календарных дней (80 учебных часов). Обучение проводится с отрывом от основной деятельности. По окончании курсов должна быть проведена итоговая аттестация (тестирование) и выдан соответствующий сертификат корпорации Microsoft, не позднее дня окончания курсов повышения квалификации.
	Чел.
	1
	Проведение курсов повышения квалификации:

-  «20410 Установка и настройка Windows Server 2012» (20410А);

- «20411 Администрирование Windows Server 2012» (20411А).

	Проведение курсов повышения квалификации:

-  «20410 Установка и настройка Windows Server 2012» (20410А);

- «20411 Администрирование Windows Server 2012» (20411А).

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

57 933,00 рублей
	49 400,00
	57 000,00

	Место оказания услуг
	Уральский Федеральный округ Российской Федерации
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты услуг
	100% предоплата в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем
	Согласен
	Согласен

	Сроки оказания услуг
	до 01 ноября 2013 г.
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует